.  _ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE ia8x...l.953

■

ASSUNTO

■ PROJETO DS LEI ic 9/53

INICIATIVA:

'BLIMIRIO aCSTà II-1PEHIâL

HISTÓRICO:
DmiÁM DE UTILIDADE PUBLICA'A LIGA

OTIGIPâL DE CAGHCEIRO DE ITA PÉIíIRIM.

:  - AUTUAÇÃO •

Aos 2.0 ÂDrii do ano de

mil novecentos e cStêírtQCê 1953 , autúo o PROJ^O DS LEI

supra-citüdo e mais documentos que se seguem

Período da presidência: 19.„„.53„ ^q 19 i

Presidente: .:SLIâS...M01S]jS'.

Vicè-Presidente:.

1* Secretário: ,

2° Secretário: "

sim caudido

• , I

'■i-í-, i,.

y o

GAMARA MUNICIPAL

D S

GAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ANO:- 1953

iíAI e,
ASSUNTO:- Projeto de Lei hf .

INICIATIVA:- Vereador Elimário Gosta Imperial

HISTÓRICO:- Declara de utilidade pública a LIGA MUNICIPAL DE

GAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

A U T U A Ç A O

Aos dez dias do mês de abril de mil novecentos e cinqüen

ta e dois, autúo os documentos que seguem.

y^Secretário

1

l

■ f4} I'
PROJETO DE LEI N2_T^| C/ÇJ|

Art, 1° - É declarada de utilidade pública a LIGA liUilICIPAL

DE CACROSIRO DE ITAFEMIRIM»

Art. 22 ~ Esta lei entrará em^vigor na data de sua publica-

çao, revogad^^^á^ ^^éposições em contrário»

b* "^( J]^pi:kiy^ca.tiva.
O/T' /Py

A LíM.C.I» fundada era 5/^/19^ ® tendo, portanltoy>

mais de 10 (dez) anos de vida, é a entidade máxima dos des

portos na cidade. Durante a sua vidatem ela promovido todas

as atividades dos desportos cachoeirenses, nos setores infan

til, juvenil e de adultos, prestando assim reais serviços ao

Município, ao Estado e à Nação. Ainda agora está ela empenha

da na consubstanciação da obra em. que os desportistas de Ca

choeira sonham, e que é o Estádio Municipal. O projeto que

apresentamos e, portanto, apenas urna parcela do muito que

3^» de sejarlamos fazer em seu favor, ra|âtão porque esperamos

um estudo cuidadoso e conseqüente apoio de parte de toda a

câmara.-

Sala das Sessões, 9 de abril de 1953•"

Dr, Elimário Imperial
Vereador Socialista

CEETIDÃO
Certifico em cumprimento ao despacho de fls,
e ao art. 63 do Regimento Interno, que nes
ta data foram distribuídas cópias do pre

sente projeto aos senhores vereadores - -

Cüeh' Hape/níriin,.^^-.de...^7?%}-. de

ECRET 'A A R A

/

V'' "

0^3

c/^
C^/>3

}rovãdo em dMcüSSCiu

por

Sala das

F5U3R1CA DO PRESIDENTE

A' Sançãe

Sala das sh-§pes,^Adí^^-í^'^-^-' "

TBRUBRICA DO PRES

PARECER

Comissão de Justiça

w
F ■!)-

o presente projeto tem a finalidade de declarar de

utilidade pública, a Liga Municipal de Caclioeiro de Ita

pemirim.

Em a justificativa do projeto, está o mesmo devida

mente justificado.

Somos, assim, pela constitucionalidade do mesmo.

Sala das Comissões, 7 de maio de 1953

y
■eyín^'^ix (íicJuyt^

7—:77~: 77—Trr. 7—777F

/Si

cr-óJ^

y

r
nt^

Aprovado em discussão

por

Saia das sessõesFS.I.ky...ll9£,F
^Fí^.jicrrç2...a^ - - - /

( rubrica D0 presidente/

.4' Sançãê

Sala dos sessões,díy.y..yZjí0AÂ.

( RUBRICA DO PRESIDEMTB

GM-45/53

1

Smj 25 de maio de 1953

Bsrao® Sr.

Hello Yola Borelli

DD» Prefeito Mimicipal

K e s t a

xenh.0 o prazer de passar ás vossas mãoss para os de

vidos fins ãe sangro, o incluso pro.jeto de lei n2 9/53» aprova

do om sessSo ordinária realizada no dia 21 do correnteo,

Da acôrclo ooia a Dei 65 de 30/12/947 (Organização Mu

nicipal) ê dô dez (10) dias o prazo para o referido projeto

de lei seja por vós sancionado.

Aproveito o ensejo para ap3?esentar-vos

Atenciosas Saudações

Elias Moysea
Presidente da Câmara'

n

PROJETO DE ItSI N5 9/33

Art. 15 - S* declarada de utilidade pública a LIGA MONIGIPAL DE CAGHO-

EIRO DE ITAPEMIEIM.

Ârt. 25 - Ss'0a lei entrará em vigor na data de sua publicação, revoga

das as áisposlçtJes oia contrário.

Sala das SesstJes, 21 de laio de 1953

Elias Moyaás
Presidente da Gânara

DATA NUMERO

C

DtSTlNO; CÔ IGO